6 Segunda-feira, 28 de Julho de 2025 - Ed.: 5142B  |  Correio do Estado

PUBLICAÇÃO LEGAL

AVISO DE EDITAL DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO
Nº 001/2025

Proc. 521/2025

O CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLINOR-
TE – CIM Polinorte, torna público o chamamento
para Pré-qualificação das empresas interessadas
em apresentar marcas e produtos de empresas que
atuam no ramo de comercialização de uniformes
escolares, observando-se, obrigatoriamente, as des-
crições constantes no Anexo I deste Edital, confor-
me preceitua o artigo 80, inciso II, da Lei Federal nº
14.133/2021.
Os documentos e as amostras deverão ser entregues
diretamente na Sede do Consórcio Público da Re-
gião Polinorte – CIM Polinorte, situada no seguinte
endereço: Rua Martins Pescadores, s/nº, Bairro Erici-
na Macedo Pagiola - Edifício Gilson Amaro, Ibiraçu/
ES, CEP: 29.670-000, dentro do horário (09h00min às
15h00min).
Inicio do pré-credenciamento: 29 de Julho de 2025 e
permanecerá aberto por prazo indeterminado. Ob-
servadas as regras do edital.
A presente Pré-Qualificação será processada e julga-
da em conformidade com as disposições do Edital,
disponível no Site: https://cimpolinorte.es.gov.br/.

Ibiraçu/ES, 25 de julho de 2025.

Josiane Dias Rosário
Agente de Contratação

CIM Polinorte

CARTÓRIO DO 1º OFÍCIO DA COMARCA DE LINHARES/ES
Tabelionato de Protesto de Títulos e Documentos de Dívida

EDITAL DE INTIMAÇÃO
Acham-se neste Cartório, na Av. Comendador Rafael,
1440, Centro – Linhares/ES, CEP: 29.900-052, Tel: (27) 3370-
0100, títulos de responsabilidade das seguintes pessoas:

 53.072.868 LUCINETE GOMES DA SILVA - CPF/CNPJ:
53.072.868/0001-63
 FLAVIO LOPES DA SILVA - CPF/CNPJ: 046.658.747-35
 JOSE DILVANIS DE ASSIS - CPF/CNPJ: 024.570.697-69
 MERENILDO FERREIRA - CPF/CNPJ: 035.765.617-22
 RODOLPHO CIRINO FERREIRA BRILHANTE - CPF/
CNPJ: 005.761.752-00
SUPERMERCADO SOUZA LTDA - CPF/CNPJ:
19.981.343/0001-02
 VALTAIR SOUZA DE LIMA - CPF/CNPJ: 134.302.177-41

Por não ter sido possível encontrá-la(s), intimo-as para os
fins de direito e não sendo atendida a presente até o dia
29/07/2025, notifico-a(s) do protesto.

ALERTA: CUIDADO COM O GOLPE! Caso receba uma
mensagem ou ligação de um suposto Cartório de Protes-
to com a intenção de cobrar uma dívida, tenha em mente
que pode se tratar de um golpe. Para certificar-se de que a
dívida existe, entre em contato diretamente com este Car-
tório no endereço ou telefone acima mencionado.

Linhares-ES, 25 de julho de 2025.

Helvécio Lacerda Junior–Tabelião Interino
Site: www.1oficiolinhares.com.br

Expediente: Seg. a Sex. de 09:00 às 18:00

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE
EMPREGADO

MARQUES PRODUCOES LTDA, pessoa jurídica de di-
reito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 04.034.334.0001-
37, solicita que o Srº. JULIANO PINHEIRO RODRI-
GUES, brasileiro, solteiro, Auxiliar de Montagem,
portador da Carteira de trabalho de nº 1279992 Série
1744 - ES, inscrito no CPF sob o nº 127.999.217-44, resi-
dente e domiciliado à Rua Ricardo Guilhermino de Al-
meida, nº 106, Bairro Aviso, Linhares-ES, admitido neste
estabelecimento desde o dia 16/01/2025, que compareça
à empresa em caráter de urgência, pois está faltando ao
trabalho desde do dia 11/07/2025, até o momento sem
justificativa. Caso contrário será incurso na letra “i” do
artigo 482 da CLT, o que configurará seu desligamento
desta empresa.
Linhares/ES, 16 de julho de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES/ES
AVISO DE DISPENSA

ELETRÔNICA FMAS Nº 11/2025
PROCESSO 010354/2025

O Fundo Municipal de Assistência Social do Muni-
cípio de Linhares-ES, torna público que fará reali-
zar DISPENSA, na forma ELETRÔNICA, com cri-
tério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM,
nos termos da Lei nº 14.133/2021, Decreto Munici-
pal nº 1.606/2023 e  Instrução Normativa SEGES/
ME nº 67, de 8 de julho de 2021, e das exigências
estabelecidas no Aviso de Dispensa e seus Ane-
xos, visando a aquisição de material de consumo
(descartável) destinado a atender a Proteção Social
Básica (CRAS e Serviço de Convivência e Fortaleci-
mento de Vínculos), Programado Bolsa Família e
Proteção Social Especial (Casa da Acolhida, Lares
e NASE, CREAS e Serviços de Abordagem), pro-
jetos desenvolvidos pela Secretaria Municipal de
Assistência Social, deste Município. Abertura das
propostas: às 09:00 horas do dia 04/08/2025.
Início da sessão de disputa: às 09:00 horas do
04/08/2025 até 15:00 horas.
O Edital poderá ser lido e obtido nos sítios oficias
do Portal de Compras Públicas www.portaldecom-
praspublicas.com.br - e Prefeitura Municipal de
Linhares –www.linhares.es.gov.br- no link “DIS-
PENSA”.
Cód. CidadES Contratações:
2025.042E0600003.09.0011
Linhares, 25 de julho de 2025.

Katia Cilene dos Santos Felix
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES/ES
RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 140/2025
CONTRATANTE: O Fundo Municipal de Saúde de
Linhares-ES.
CONTRATADA: SIGNAZ PRODUTOS E NEGO-
CIOS LTDA
ASSINATURA: 24/07/2025
VIGÊNCIA: 01 (um) ano
VALOR: R$ 16.964,50
OBJETO: aquisição de material de consumo médi-
co hospitalar (teste rapido de gravidez), destinado
a atender as Unidades Básicas de Saúde e o NAPS
- Núcleo de Atenção as Políticas em Saúde do Mu-
nicípio de Linhares - no lote 1.
MODALIDADE: PE FMS Nº 039/2025.
PROCESSO: 008484/2025
Cód. CidadES Contratações:
2025.042E0500001.02.0028

COMUNICADO
“DGUILE INDÚSTRIA DE COSMÉTICOS LTDA -
EPP”, torna público que Requereu da Secretaria Mu-
nicipal de Meio Ambiente de Sooretama, através do
processo n° 006617/2025, Licença(s) LMR – LICENÇA
MUNICIPAL DE REGULARIZAÇÃO, para (Fabricação
de Produtos de Perfumarias e Cosméticos) na localida-
de de Rua Elvira Tose, nº-362, Bairro Canaã, Mun. de
SOORETAMA - ES.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES/ES
COMUNICADO REFERENTE AO PREGÃO

ELETRÔNICO FMS Nº 043/2025.

A Pregoeira do Município de Linhares – ES, tor-
na público para conhecimento dos interessados,
que fica REMARCADA nova data de abertura do
Pregão Eletrônico FMS Nº 043/2025 do tipo menor
preço por item, para Registro de Preços, visando a
aquisição de material de consumo médico-hospita-
lar (avental não cirurgico), destinado a atender o
Hospital Geral de Linhares, deste Município. Limi-
te de acolhimento: 11/08/2025 às 08h.  Abertura das
propostas e Início da disputa: 11/08/2025 às 09h. O
Edital poderá ser lido e obtido nos sítios oficias do
Portal de Compras Públicas www.portaldecom-
praspublicas.com.br - e Prefeitura Municipal de
Linhares – www.linhares.es.gov.br - licitações.
Cód. CidadES Contratações:
2025.042E05.00001.01.0014
Linhares, 25 de julho de 2025

Leonethe Braum Pereira
Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES/ES
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº  001/2025.

O Município de Linhares-ES, através da Comissão
de Seleção, constituída nos termos na Lei Munici-
pal 3.655/2017, com esteio na Lei Nº 13.019, de 31
de julho de 2014 e em observância a base legal:
torna público aos interessados, o Chamamento Pú-
blico nº 001/2025, para seleção de Organização So-
cial Civil (OSC), sem fins lucrativos, regularmente
constituída, com vistas à Celebração de Termo de
Colaboração, para efetivação da Política Pública de
Educação, que tenha interesse em executar servi-
ços de interesse público - atividade que fortaleça
a educação do campo, fomentando a agricultura
familiar, de modo a proporcionar uma expectativa
de melhora na produção das pequenas proprieda-
des rurais pertencentes as familías dos estudantes
residentes no Município de Linhares, nos Termos
e Condições estabelecidas neste Edital. O recebi-
mento das Propostas/Plano de Trabalho dar-se-á
no dia 28/08/2023 às 09:00 horas, na Comissão de
Seleção, localizada à Avenida Presidente Costa e
Silva, nº 150, Bairro Novo Horizonte, Linhares-ES,
CEP 29.902-120, sede da Secretaria Municipal de
Educação. O edital poderá ser obtido  no endereço
eletrônico www.linhares.es.gov.br.
Cód. CidadES Contratações:
2025.042E0600008.18.0003

Linhares-ES, 25 de julho de 2025.
Rosinéia Bergamaschi de Mello

Secretária Municipal de Educação

EDITORA E GRAFICA DE
NOTICIAS CE CORREIO DO
ESTAD:13085524000174

Assinado de forma digital por
EDITORA E GRAFICA DE NOTICIAS CE
CORREIO DO ESTAD:13085524000174
Dados: 2025.07.25 17:54:00 -03'00'

josiane.dias
Destacar